ATA DE JULGAMENTO DOS RECURSOS

Processo Licitatório nº 035/2024

Pregão Eletrônico nº 026/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS

COM RECURSOS PROVENIENTES DO GOVERNO DO ESTADO - PROCESSO TR 16822/21 E

PROCESSO TR 23242/21 DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO

AMBIENTE E PECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC.

Prezados (as) Senhores (as)

Aos vinte e três dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se a Pregoeira e

Equipe de Apoio, para decisão do recurso apresentado pela empresa FORTMAQ MAQUINAS E

IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA e contrarrazão apresentada pela Empresa NM INDUSTRIA E

COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, os quais foram encaminhados ao Departamento

Jurídico para análise.

Após recebido o parecer jurídico e realizada a análise do referido, a Pregoeira e Equipe de Apoio

acolhem o parecer jurídico apresentado, e decidem pela manutenção da HABILITAÇÃO da licitante NM

INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA.

Encaminha-se a decisão da comissão, assim como o recurso e contrarrazão, e o parecer jurídico,

devidamente informados, à consideração da autoridade competente, que proferirá decisão definitiva e

homologação do procedimento.

Major Vieira (SC), 23 de setembro de 2024.

Aline Krisan

Pregoeira

		2024-09-23T11:11:53-0300
	ALINE KRISAN:06520230960